Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования детей

«Центр внешкольной работы»

Богородского района Нижегородской области

ПРИКАЗ

г. Богородск, Нижегородская область

от  28.03.2020      №59

О введении каникулярного периода

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 –ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в исполнении Постановления администрации

Богородского муниципального района Нижегородской области от 17.03.2020 № 515 «О

мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции на территории

Богородского муниципального района Нижегородской области, в целях обеспечения

санитарно-эпидемологического благополучия населения

п р и к а з ы в а ю:

1.Вввести каникулы с 24.03.2020 по 31.03.2020г включительно.

2.Внести соответствующие изменения в календарный учебный график МБУ ДО «ЦВР»

на 2019-20 учебный год.

3.Утвердить режим работы педагогических работников в каникулярный период

(Приложение 1).

4.Педагогам дополнительного образования:

-внести соответствующие коррективы в календарный, учебный, учебно-тематические

планы дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ;

-внести соответствующие записи в журнал учета работы педагога дополнительного

образования в объединении;

-организовать  работу с обучающимися и родителям  по переходу на дистанционную

форму обучения объединений МБУ ДО «ЦВР»;

- провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями  по переходу на

дистанционную форму обучения;

-разработать методический и учебный материал для организации дистанционного

формы обучения через электронные ресурсы МБУ ДО «ЦВР» (официальный сайт

учреждения, индивидуальные сайты педагогов, группы в контактах и др).

5.Приказ довести до сведения ответственных лиц под роспись.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Михееву Н.А.

Директор          О.В.Цветкова